
     

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Viešajai įstaigai Lietuvos prabavimo rūmams 2025-12-   Nr.

DĖL VALSTYBĖS  SIEKIAMŲ  TIKSLŲ  VIEŠOJOJE  ĮSTAIGOJE  LIETUVOS 
PRABAVIMO RŪMUOSE IR JIEMS KELIAMŲ LŪKESČIŲ

Lietuvos Respublikos  finansų ministerija  (toliau  – Ministerija),  įgyvendindama viešosios 

įstaigos Lietuvos prabavimo rūmų (toliau – Įstaiga) savininko teises ir pareigas,  vadovaudamasi 

Lietuvos  Respublikos  viešųjų  įstaigų  įstatymo  5  straipsnio  5  dalies  3  punktu  ir  Valstybės  ar 

savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos 

savininko  ar  dalininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinančiai  institucijai  teikimo  apie  atitiktį 

nustatytiems  valstybės  ar  savivaldybės  tikslams  ir  lūkesčiams  dėl  viešosios  įstaigos,  taip  pat 

rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d.  įsakymu Nr. 1V-713 „Dėl 

Valstybės  ar  savivaldybės  tikslų  ir  lūkesčių  dėl  viešosios  įstaigos  nustatymo  bei  informacijos 

viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie 

atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat 

rezultatus  (rodiklius),  pasiektus  įgyvendinant  šiuos  tikslus  ir  lūkesčius,  tvarkos  aprašo 

patvirtinimo“, teikia Įstaigai šį raštą dėl valstybės siekiamų tikslų Įstaigoje ir jai keliamų lūkesčių, 

kuriuo  pateikiami  Ministerijos,  kaip  Įstaigos  savininko  (dalininko)  teises  ir  pareigas 

įgyvendinančios institucijos, lūkesčiai dėl Įstaigos veiklos krypčių, Įstaigai keliamų tikslų ir veiklos 

principų.  Raštas skirtas vidutinio (3 metų)  laikotarpio valstybės  tikslams ir  lūkesčiams,  Įstaigos 

prioritetinėms  veikloms  ir  veiklos  vertinimo  rodikliams  nustatyti.  Šio  rašto  pagrindu  turi  būti 

rengiamas  ir  (ar)  tikslinamas  Įstaigos  strateginis  veiklos  planas,  kuriame nurodyti  finansiniai  ir 

nefinansiniai  Įstaigos veiklos rodikliai  atitiktų rašte nustatomus rodiklius.  Įstaiga ir  jos valdymo 

organai,  organizuodami  Įstaigos  veiklą,  privalo  vadovautis  galiojančiais  teisės  aktais,  Įstaigos 

įstatais, šiuo raštu ir kitais Įstaigos savininko priimtais sprendimais ir prisiimti atsakomybę už rašte 

nurodytų  tikslų  ir  lūkesčių  įgyvendinimą.  Įgyvendindami  šiame  rašte  išdėstytus  Ministerijos 

lūkesčius,  Įstaigos  valdymo  organai  privalo  vadovautis  protingumo,  skaidrumo,  efektyvumo  ir 

racionalumo principais.

I SKYRIUS
VALSTYBĖS TIKSLAI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLŲ

 

Pagal  Lietuvos  Respublikos  tauriųjų  metalų  ir  brangakmenių  valstybinės  priežiūros 

įstatymą  (toliau  –  Priežiūros  įstatymas),  Įstaiga  yra  Lietuvos  Respublikos  tauriųjų  metalų  ir 

brangakmenių  valstybinę  priežiūrą  atliekanti  priežiūros  institucija,  kuri  įgyvendina  valstybės 
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politiką tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių valstybinės priežiūros srityje. Įstaigos paskirtis 

– tenkinti viešuosius interesus, siekiant apginti Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų, brangakmenių 

vartotojų, gamintojų ir tiekėjų teisėtus interesus ir užkirsti kelią pinigų plovimui ir (ar) teroristų 

finansavimui. 

Siekiant  apsaugoti  Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų ir  brangakmenių ir jų gaminių 

rinką ir vartotojus nuo nekokybiškų ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų neatitinkančių 

tauriųjų metalų ir  brangakmenių  ir  jų gaminių,  skirtų  realizuoti  Lietuvos Respublikoje,  taip pat 

užtikrinti  ūkio  subjektų  vykdomos  su  tauriaisiais  metalais  ir  brangakmeniais  susijusios  veiklos 

vertinimą dėl atitikties  pinigų plovimo prevencijos  reikalavimams,  Įstaigai  keliami šie valstybės 

tikslai:

1.  užtikrinti  tauriųjų  metalų,  brangakmenių,  jų  gaminių,  pusgaminių,  atliekų  ir  laužo 

prabavimą apimančių veiklų vykdymo kokybę, jų nepertraukiamumą ir prieinamumą visiems ūkio 

subjektams; 

2. užtikrinti  ūkio subjektų veiklos,  susijusios su tauriaisiais  metalais  ir  brangakmeniais, 

atitikties  įstatymų  ir  kitų  su  tauriaisiais  metalais  ir  brangakmeniais  susijusią  veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų nustatytiems reikalavimams priežiūrą;

3. užtikrinti viešojo administravimo įgaliojimų, suteiktų Įstaigai įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka, tinkamą įgyvendinimą;

4.  užtikrinti  ūkio  subjektų  ir  Įstaigos  bendradarbiavimą,  būtiną  veiksmingesniam 

valstybinės priežiūros ir administracinių sprendimų įgyvendinimui tauriųjų metalų ir brangakmenių 

ir jų gaminių valstybinės priežiūros ir kitose Įstaigos veiklos srityse. 

II SKYRIUS
VALSTYBĖS LŪKESČIAI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS IR FINANSINIAI LŪKESČIAI

5. Įstaiga, vykdydama tauriųjų metalų, brangakmenių ir jų gaminių valstybinę priežiūrą ir 

teikdama  kitas  paslaugas,  turi  planuoti  savo  veiklą  ir  investicijas  taip,  kad  būtų  optimaliai 

naudojami finansiniai ištekliai, efektyviai valdomas Įstaigos turtas. Įstaiga turi siekti, kad Įstaigos 

veiklos sąnaudos neviršytų pajamų (neįskaitant finansavimo pajamų).  

III SKYRIUS
NEFINANSINIAI LŪKESČIAI IR LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS REZULTATŲ

6.  Įstaiga,  vykdydama  valstybinę  priežiūrą  apimančias  veiklas  –  tauriųjų  metalų, 

brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo prabavimą ir  ūkio subjektų su tauriaisiais 

metalais  ir  brangakmeniais  susijusios veiklos  atitikties  Priežiūros  įstatymo ir  kitų  su tauriaisiais 

metalais  ir  brangakmeniais  susijusią  veiklą  reglamentuojančių  teisės  aktų nustatytiems 

reikalavimams priežiūrą,  taip pat vykdydama Priežiūros įstatyme ir  Lietuvos Respublikos pinigų 

plovimo  ir  teroristų  finansavimo  prevencijos  įstatyme nustatytus  viešojo  administravimo 

įgaliojimus, turi siekti šių veiklos rezultatų:
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Eil. Nr. Veiklos vertinimo rodiklis Matavimo 
vienetas

Siektina  rezultato 
reikšmė

1. Pasiekti  visi  Įstaigos  atitinkamo  laikotarpio 
strateginiame  veiklos  plane  nustatyti  valstybinės 
priežiūros veiklų įgyvendinimo rodikliai

proc. 100

2. Priimti viešojo administravimo sprendimai atitinka 
įstatymuose  ir  kituose  teisės  aktuose  nustatytus 
reikalavimus 

proc. 100

3. Įstaigos  darbuotojų  pasitenkinimo  darbu  rodiklio 
didėjimas,  palyginti  su  2026  metais  nustatytu 
rodikliu

proc. 2–4

4. Klientų pasitenkinimo paslaugų kokybe didėjimas, 
palyginti su 2026 metais nustatytu rodikliu

proc. 2–4

IV SKYRIUS
LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS PRINCIPŲ

7.  Ministerija  tikisi,  kad  Įstaiga,  siekdama  valstybės  jai  keliamų  tikslų  ir  lūkesčių, 

vadovausis šiais principais:

7.1.  gerosios  valdysenos  –  Įstaigos  valdymas  bus  paremtas  gerosiomis  praktikomis, 

valdymo organai užtikrins bendradarbiavimą su Ministerija, suprasdami Įstaigai keliamus valstybės 

tikslus  ir  lūkesčius,  taip  pat  atsakomybę  už  valstybinės  priežiūros  ir  viešojo  administravimo 

įgaliojimų tinkamą vykdymą; 

7.2.  efektyvumo  –  Įstaigoje  bus  nuolat  vertinama  esama  situacija  tauriųjų  metalų  ir 

brangakmenių  ir  jų  gaminių  rinkoje,  analizuojama  geriausia  tarptautinė  praktika  veiksmingai 

valstybinės  priežiūrai  vykdyti,  Įstaigos  ištekliai  bus  naudojami  efektyviai,  ieškoma  inovatyvių, 

efektyvesnių priemonių veiklai vykdyti, siekiant optimizuoti veiklos sąnaudas ir veiklos vykdymo 

procesus; 

7.3. orientacijos į klientus – Įstaiga ypatingą dėmesį skirs teigiamai klientų patirčiai kurti ir 

klientams  išlaikyti,  taikys  aukščiausius  klientų  aptarnavimo  standartus,  o  paslaugų  teikimą 

organizuos ir vykdys taip, kad klientams būtų aišku, paprasta ir patogu;

7.4.  darbuotojų  įsitraukimo  –  Įstaigoje  bus  palaikoma  vertybėmis  grįsta  organizacinė 

kultūra,  diegiamos  ir  plėtojamos  motyvacijos,  atlygio  sistemos,  sudaromos  sąlygos  darbuotojų 

profesiniam augimui, didesniam įsitraukimui į Įstaigos veiklą; 

7.5. skaidrumo – teisės aktų nustatyta vieša informacija apie Įstaigos veiklą bus skelbiama 

Įstaigos interneto svetainėje.

V SKYRIUS
LŪKESČIAI DĖL ATSKAITOMYBĖS  
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8.  Įstaigos  vadovas  kiekvienų  metų kovo  31  dieną  turi  pateikti  Ministerijai 

atsiskaitymo raštą, kuriame būtų nurodoma informacija apie šiame rašte nustatytų valstybės tikslų ir 

lūkesčių įgyvendinimą, taip pat Įstaigos rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus 

ir  lūkesčius.  Įstaiga  nedelsdama  turi  informuoti  Ministeriją  apie  didesnės  apimties  darbuotojų 

atleidimus  arba žmogiškųjų išteklių  pokyčius,  teisminius  ginčus,  kuriuose dalyvauja  Įstaiga,  bet 

kokio masto korupciją,  planuojamus stambius įsigijimus ar pardavimus, Įstaigos veikla padarytą 

žalą aplinkai ar visuomenei, planuojamus  esminius Įstaigos veiklos pokyčius  ir  rizikas, keliančias 

grėsmę Įstaigos veiklos užtikrinimui. 

Finansų ministras Kristupas 

Vaitiekūnas
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Loreta Katinienė, tel. +370 621 01 039, el. p. loreta.katiniene@finmin.lt 
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